
 

 

COMUNE DI CARNATE 
Provincia di Monza e della Brianza 

 
 

Via Pace 16 – 20866 Carnate – C.F. 87001790150 – P.I. 00758670962 – Tel. 039.628821 
Pec: carnate@legalmail.it – Email: protocollo@comune.carnate.mb.it 

www.comune.carnate.mb.it 

SETTORE POLIZIA LOCALE 
 

Ordinanza n. 16  del  28/03/2024 
 

 
OGGETTO: ORDINANZA DI MODIFICA TEMPORANEA DELLA VIABILITÀ VEICOLARE 
- ISTITUZIONE DI DIVIETO DI SOSTA IN VIA DANTE PER L'ESECUZIONE DI LAVORI DI 
POTATURA 
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 
 
Vista l’istanza pervenuta al Comune di Carnate in data 26.03.2024 registrata al protocollo n. 4285, 
contenente l’istanza per l’occupazione di suolo pubblico ai fini dell’esecuzione di lavori di potatura 
di piante; 

Considerata la necessità di apportare una modifica temporanea alla disciplina della circolazione 
stradale, per consentire l’esecuzione dei lavori di che trattasi in condizioni di sicurezza per la 
circolazione stradale e per gli operatori dell’impresa esecutrice dei lavori; 

Dato atto che: 

� l’emanazione della presente Ordinanza comporta, durante la sua vigenza, l’autorizzazione 
per l’occupazione dell’area pubblica sopra indicata, per una dimensione di mq. 15,00; 

� copia dell’istanza e del presente provvedimento saranno trasmesse alla società concessionaria 
per l’ente comunale per la riscossione del canone OSAP. 

Visti gli articoli 6 e 7 del Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo n. 285 in data 
30.04.1992 e sue successive modifiche e integrazioni; 

Visto il regolamento di esecuzione del Codice della Strada, approvato con D.P.R. n. 495 in data 
26.12.1992 e sue successive modifiche e integrazioni; 

Visto L’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 che, al comma 5, dispone che “a decorrere dalla data di 
entrata in vigore del presente testo unico, le disposizioni che conferiscono agli organi di cui al capo I 
titolo III l'adozione di atti di gestione e di atti o provvedimenti amministrativi, si intendono nel senso 
che la relativa competenza spetta ai dirigenti, salvo quanto previsto dall'articolo 50, comma 3, e 
dall'articolo 54”; 

Richiamato lo statuto del Comune di Carnate; 

Visto il decreto di nomina del responsabile del Servizio di Polizia Locale; 

ORDINA 
che a Carnate in via Dante n. 2 dalle ore 08:00 alle ore 17:00 dei giorni 02-03 Aprile 2024, sia istituito 
il seguente provvedimento di modifica della viabilità veicolare:  

 Divieto di sosta con rimozione forzata nell’area individuata in istanza ed evidenziata dalla 
segnaletica di cantiere. 

copia informatica per consultazione

mailto:carnate@legalmail.it
mailto:protocollo@comune.carnate.mb.it


 

 

COMUNE DI CARNATE 
Provincia di Monza e della Brianza 

 
 

Via Pace 16 – 20866 Carnate – C.F. 87001790150 – P.I. 00758670962 – Tel. 039.628821 
Pec: carnate@legalmail.it – Email: protocollo@comune.carnate.mb.it 

www.comune.carnate.mb.it 

Qualora i lavori siano terminati prima del periodo indicato l’efficacia della presente ordinanza decade.  

PRESCRIVE 
A carico dell’instante: 

 l’installazione dell’opportuna e idonea segnaletica stradale temporanea di cantiere secondo la 
normativa vigente. I cartelli di divieto di sosta con rimozione forzata devono essere 
posizionati almeno quarantotto ore prima dell’entrata in vigore della presente ordinanza 

 il ripristino, al termine dell’esecuzione lavori, della normale viabilità stradale nelle condizioni 
ante lavori, nonché della pulizia dell’area prima della riapertura del tratto di strada utilizzato; 

 la messa in sicurezza degli spazi di ingombro con posizionamento dell’opportuna segnaletica 
di cantiere, con particolare attenzione per le ore serali e notturne (lampade di ingombro, 
segnaletica luminosa temporanea, ecc.). 
 

AVVERTENZE 
Il Comune di Carnate si intende sollevato da ogni responsabilità per eventuali danni a persone o cose 
derivanti dalla condotta dell’instante o dalla gestione dell’evento di che trattasi. L’ordinanza, la cui 
inosservanza comporterà l’applicazione delle sanzioni previste dalla vigente normativa, sarà resa 
pubblica mediante affissione all’albo telematico del Comune di Carnate e con l’apposizione della 
prescritta segnaletica stradale di cantiere. Gli organi investiti delle funzioni di polizia stradale di cui 
all’art. 12 d.lgs. 30 aprile 1992, n. 285, hanno il potere di verificare il rispetto del presente 
provvedimento. 
A norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente ordinanza in 
applicazione della legge 6 dicembre 1971, n.1034 e successive modifiche, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per 
incompetenza, per eccesso di potere, o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione e notificazione al 
Tribunale Amministrativo Regionale – Milano. In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs. n. 285/1992, 
sempre nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in 
relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero del Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del 
regolamento, approvato con D.P.R. n. 495/1992. A norma dell’articolo 8 della stessa legge n. 241/1990, si rende noto che 
il responsabile del procedimento è il responsabile del servizio. 
 
     

 IL RESPONSABILE DI SETTORE 
BORINI MASSIMILIANO  

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione

mailto:carnate@legalmail.it
mailto:protocollo@comune.carnate.mb.it

